
UCHWAŁA NR LXXX/400/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 91 ,211, 212, 

214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co 

następuje:

§1.W budżecie Gminy Żychlin na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

600 Transport i łączność 10 023 X

60016 Drogi publiczne gminne 10 023 X
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 10 023 X

758 Różne rozliczenia 2 961 X

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 961 X
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 961 X

Ogółem 12 984 X

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

700 Gospodarka mieszkaniowa X 35 000
Rozdz. 70005 - gospodarka gruntami i 
nieruchomościami X 35 000
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 35 000

801 Oświata i wychowanie X 4 000
Rozdz. 80195- pozostała działalność X 4 000
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 4 000

852 Pomoc społeczna 10 466 X
Rozdz. 85219- ośrodki pomocy społecznej 10 466 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 10 466 X

855 Rodzina 2 518 X



Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 1 512 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 1 512 X
Rozdz. 85504 - wspieranie rodziny 1 006 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 1 006 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000 X
Rozdz. 90004 - utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 35 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 35 000 X

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90 000 90 000
Rozdz. 92109 - domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 90 000 90 000
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe własne, w tym: 90 000 X
Modernizacja budynku Żychlińskiego Domu 
Kultury w zakresie funkcjonalnym 90 000 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 90 000

926 Kultura fizyczna 4 000 X
Rozdz. 92605 - zadania w zakresie kultury 
fizycznej 4 000 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 4 000 X
Ogółem 141 984 129 000

§ 2. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

15 stycznia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Elżbieta Wanda Sikora

Przewodnicząca zRady



Załącznik do uchwały Nr LXXX/400/2024 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60004

100 000

Starostwo Powiatowe w 
Kutnie

2. 921 92109
930 000 190 000

Żychliński Dom Kultury Żychliński Dom Kultury

3. 921 92116

793 057 50 000

Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie

Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie

Razem 1 723 057 0 340 000

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80101

445 260

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

2. 801 80104

373 822

Społeczne Przedszkole w 
Orątkach

3. 801 80149

131 106

Społeczne Przedszkole 
w Orątkach

4. 801 80150

42 300

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

5. 801 80195 21 000

6. 851 85153 13 000

7. 851 85154 76 500



8. 851 85195 27 000

9. 852 85295 16 000

10. 900 90095 5 000

11. 921 92195 19 000

12. 926 92605 226 000

Razem 992 488 0 403 500

Ogółem 2 715 545 0 743 500

Przewo

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXXX/400/2024
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

DOCHODY

Dz. 600 rozdz. 60016$ 0620 - kwota 10.023 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonywanych opłat za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 758 rozdz. 75814 $ 0920 - kwota 2.961 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym Gminy (lokata overnight).

WYDATKI

Dz. 700 rozdz. 70005 - kwota 35.000 zł - po przeanalizowaniu potrzeb na realizację zadań 

statutowych dotyczących gospodarowania mieniem komunalnym - zmniejszono plan wydatków 

bieżących przeznaczonych na zakup usług pozostałych w gospodarce gruntami 

i nieruchomościami.

Dz. 801 rozdz. 80195 - kwota 4.000 zł - dokonano zmniejszenia planu dotacji na realizację 

zadań bieżących (niewykorzystanie środków z zadania publicznego).

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 10.466 zł - w związku ze zwiększeniem kwot odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych od 2024 r., zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych przez M-GOPS w Żychlinie.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 1.512 zł - w związku ze zwiększeniem kwot odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych od 2024 r., zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych przez M-GOPS w Żychlinie.

Dz. 855 rozdz. 85504 - kwota 1.006 zł - w związku ze zwiększeniem kwot odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych od 2024 r., zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych przez M-GOPS w Żychlinie.

Dz. 900 rozdz. 90004 - kwota 35.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie utrzymania zieleńców miejskich.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 90.000 zł - zwiększono plan wydatków majątkowych własnych 

przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku 

Żychlińskiego Domu Kultury w zakresie funkcjonalnym”.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 90.000 zł - z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Żychlińskiego 



Domu Kultury w zakresie funkcjonalnym”, zmniejszono plan dotacji podmiotowej dla instytucji 

kultury.

Dz. 926 rozdz. 92605 - kwota 4.000 zł - w związku z wpłynięciem wniosku Stowarzyszenia 

Klub Kolarski Żychlin o środki finansowe na wsparcie zawodników wyścigów w 6 innych 

miastach, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na dotacje dla 

stowarzyszeń na realizację własnych zadań gmin, w celu przygotowania do procedury 

konkursowej w ramach art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.


